



شناسه	مقررات-دستور جلسه ۲	تاریخ تهیه گزارش	۹۹/۱۰/۱۷
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص محاسبه حقوق دولتی براساس میزان استخراج و ظرفیت پروانه		
مرجع طرح موضوع	دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان		
شرح موضوع	<p>با توجه به دستورالعمل‌های حقوق دولتی از سال ۹۷ به بعد، در مواردی که میزان استخراج واقعی معادن کمتر از میزان استخراج اسمی مندرج در پروانه بهره برداری باشد در صورتیکه کاهش استخراج بدلیل عدم کشتش بازار و یا عوامل مرتبط باشد سازمان استان می‌تواند تا حداکثر ۲۵ درصد کاهش تناژ استخراج سالیانه جهت محاسبه حقوق دولتی اقدام نماید. با توجه به شرایط سال جاری و تأثیرپذیری شیوع ویروس کرونا بر فعالیت معادن، پیشنهاد میگردد موضوع اعمال کاهش ۲۵ درصد در میزان استخراج اسمی برای محاسبه حقوق دولتی معادن در سال ۹۹ بدلیل شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا نیز منظور گردد. شایان ذکر است مصوبه ابلاغی به شماره ۶۰/۲۷۸۲۵۰ مورخ ۹۵/۱۲/۲۲ شورای عالی معادن مبنی بر تفویض این کاهش تناژ در محاسبات حقوق دولتی به استانها عام بوده و منوط به کشتش بازار نمیشد و لیکن در ابلاغ دستورالعملهای قیمت پایه مواد معدنی توسط معاونت اسبق امور معادن و صنایع معدنی وزارت با درج عبارت به دلیل عدم کشتش بازار یا سایر عوامل مرتبط اجرای مصوبه شورای عالی معادن را محدود نموده و این عبارت موجب اعمال فشار توسط دستگاههای نظارتی به سازمان صمت استانها گردیده است.</p>		
ایرادات و مشکلات مطرحه	<p>تفویض اختیار صورت گرفته به استانها در خصوص محاسبه حقوق دولتی تا ۲۵ درصد کاهش تناژ سالیانه طبق بخشنامه شورای عالی معادن بصورت عام بوده و دلایلی از قبیل عدم کشتش بازار و ... در آن مطرح نشده است لیکن در دستورالعمل ابلاغی قیمت پایه مواد معدنی توسط معاونت اسبق امور معادن و صنایع معدنی وزارت با درج عبارت کشتش بازار در اجرای مصوبه به شماره ۶۰/۲۷۸۲۵۰ مورخ ۹۵/۱۲/۲۲ شورای عالی معادن در خصوص محاسبه حقوق دولتی محدودیت ایجاد نموده که این موضوع بسیاری از واحدهای معدنی را دچار مشکل نموده است.</p> <p>از طرفی موضوع عدم کشتش بازار عام بوده و امکان اعمال نظرات بصورت کاملا سلیقه ای خواهد بود.</p>		
جمع‌بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ ۹۹/۱۰/۱۷	<p>به منظور رفع مشکلات جلسه ای با حضور نمایندگان سازمان صمت، استانداری و شورای گفتگوی استان تشکیل و پیشنهاد ذیل مصوب گردید:</p>		
پیشنهادات	<p>به منظور حمایت از واحدهای معدنی مقرر گردید موضوع تشخیص میزان کشتش بازار و سایر عوامل مرتبط برای محاسبه حقوق دولتی تا ۲۵ درصد کاهش به شورای معادن استانها واگذار گردید.</p>		
فهرست مستندات و مدارک پشتوانه	<p>مصوبه به شماره ۶۰/۲۷۸۲۵۰ مورخ ۹۵/۱۲/۲۲ شورای عالی معادن</p>		